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Sekretær for Dånske Afholdsselskabers Landsforbund Adolph Hansen, 
Medlem af Hovedbestyrelsen for Det blaa Kors, Kristelig Afholdsforening, Folketings- 

mand V. Fibiger, 
Medlem af Bestyrelsen for Socialdemokratisk Afholdsforbund, Redaktør Nørhave 

Nielsen, 
Medlem af Borgerrepræsentationen, Afdelingsleder Fru Martine Bjørneboe. 

Som Kommissionens Sekretær fungerer Ekspeditionssekretær i Handelsministeriet 
K. Skat-Rørdam, bistaaet af Sekretær i Handelsministeriet Axel Roelsen. 

Ifølge det for Kommissionen i Handelsministeriets Skrivelse af 13. Oktober 1934 
fastsatte Kommissorium paaliviler det bl. a. Kommissionen at fremkomme med Forslag 
til saadanne Ændringer i den gældende Beværterlovgivning, som Forholdenes Udvikling 
maatte findes at begrunde. 

Kommissionen har anset det for hensigtsmæssigt at udskille dette .Spørgsmaal, 
som man anser for en af Kommissionens Hovedopgaver, til særlig Behandling og afgive 
særskilt Betænkning angaaende dette. 

Som Grundlag for Kommissionens Arbejde med Hensyn til Beværterlovgivningen 
i Danmark har tjent et omfattende statistisk Materiale vedrørende Alkoholspørgsmaalet, 
indhentet i Aarene 1934-1938. En Del af dette Materiale vil findes i de af Kommissionen 
offentliggjorte Materialesamlinger: »Bidrag til Belysning af Alkoholproblemet i Danmark« 
I og II  Del. 

I Del af den nævnte Materialesamling, der blev udsendt i April Maaned 1937, 
indeholder bl. a. Afhandlinger om de nordiske Landes, Randstaternes og Englands Lov- 
givning vedrørende Beværtning og Handel med stærke Drikke, ligesom der iøvrigt er 
optaget en Række Afhandlinger, der behandler forskellige Sider af Alkoholproblemet 
i Danmark. 

Af Afhandlingerne i II Del af Materialesamlingen, der er udsendt i Sommeren 
1938, skal man som værende af særlig Interesse med Hensyn til de i denne Betænkning 
omhandlede Spørgsmaal navnlig fremhæve en Oversigt over Omsætningsforhold m. v. i 
Restaurationsindustrien samt i Virksomheder, der forhandler og fordeler stærke Drikke. 
I denne Oversigt findes Oplysninger om Antallet af Beværtninger og Gæstgiverier i 
Danmark og af Virksomheder, der forhandler stærke Drikke, samt om Omsætnings- og 
Personaleforhold i disse Virksomheder. 

Kommissionen har endvidere indhentet en Række Oplysninger til Belysning af 
Beværterlovens enkelte Bestemmelser, ligesom man fra Amtsraad, Bevillingsnævn og Politi- 
myndigheder har modtaget Udtalelser angaaende de af de paagældende Myndigheder 
indhøstede Erfaringer med Hensyn til Beværterlovgivningens Virkning i Praksis. Disse 
Oplysninger vil findes aftrykt som Bilag til denne Betænkning. 

Til Brug for Kommissionens Arbejde vedrørende Beværterlovgivningen er der 
fremdeles af Kommissionens Sekretariat udarbejdet en kommenteret Udgave af den 
gældende Beværterlov, indeholdende Oplysninger om en Række administrative og judi- 
cielle Afgørelser af Betydning for Lóvens Fortolkning og Forstaaelse. I et Tillæg til denne 
kommenterede Udgave er bl. a. optrykt forskellige Cirkulærer vedrørende Loven, 
Udkast til Beværtervedtægter * saavel for Købstæderne som for Amterne, Udkast til 
Forretningsorden for Bevillingsnævn samt Uddrag af Normalpolitivedtægt for Købstæder 
og Landdistrikter. 


